

II. 収支決算

(1) 令和5年度 収支計算書 (令和5年4月1日～令和6年3月31日)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
(1)入会金	(500,000)	(700,000)	(-200,000)
(2)会費	(220,000,000)	(221,142,500)	(-1,142,500)
(3)事業収入	(60,650,000)	(28,103,822)	(32,546,178)
①認定制度事業	60,000,000	27,978,072	32,021,928
②高度化計画認定事業	150,000	0	150,000
③調理講習会事業	200,000	105,750	94,250
④非認定工場支援事業	200,000	20,000	180,000
⑤非会員講習会参加費	100,000	0	100,000
(4)雑収入	(1,510,000)	(928,315)	(581,685)
①受取利息	10,000	3,481	6,519
②雑収入	1,500,000	924,834	575,166
事業活動収入合計	282,660,000	250,874,637	31,785,363
2. 事業活動支出			
(1)事業費	(234,900,000)	(186,693,569)	(48,206,431)
①人件費(事業)	32,000,000	32,270,517	-270,517
職員給与(事業)	28,600,000	29,105,164	-505,164
社会保険等負担金(事業)	3,400,000	3,165,353	234,647
②会員関係事業	22,400,000	20,900,209	1,499,791
地区別会員協議会開催費	3,300,000	2,740,380	559,620
流通会員社懇談会開催費	100,000	38,880	61,120
情報提供費	18,500,000	18,120,949	379,051
海外交流費	500,000	0	500,000
③品質管理事業	12,700,000	5,355,458	7,344,542
認定工場管理指導推進費	9,800,000	1,991,520	7,808,480
品質管理検討・調査費	2,900,000	3,363,938	-463,938
④広報事業	154,800,000	122,197,737	32,602,263
大学・短大冷凍食品ゼミナール開催費	2,000,000	1,445,416	554,584
調理講習会開催費	1,000,000	328,516	671,484
コンサルタント研修費	1,300,000	0	1,300,000
普及資材費	5,500,000	4,321,035	1,178,965
広報費	145,000,000	116,102,770	28,897,230
⑤統計調査事業	11,500,000	5,044,462	6,455,538
冷凍食品企画調査費	11,500,000	5,044,462	6,455,538
⑥環境対策事業	1,000,000	925,186	74,814
環境自主行動計画推進費	1,000,000	925,186	74,814
⑦緊急対策事業	500,000	0	500,000
緊急対策事業費	500,000	0	500,000

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
(2)管理費	(83,400,000)	(94,560,775)	(-11,160,775)
①人件費	46,000,000	43,454,716	2,545,284
役・職員給与	41,000,000	38,904,249	2,095,751
社会保険等負担金	5,000,000	4,550,467	449,533
②事務費	32,600,000	31,737,970	862,030
賃借料	17,200,000	17,243,100	-43,100
光熱水料費	1,000,000	788,733	211,267
旅費交通費	300,000	238,589	61,411
会議費	8,000,000	8,046,906	-46,906
消耗品費	1,000,000	872,122	127,878
消耗什器備品	200,000	0	200,000
通信運搬費	1,000,000	913,734	86,266
印刷・製本費	1,200,000	1,143,953	56,047
福利厚生費	1,000,000	900,403	99,597
交際費	700,000	625,120	74,880
雑費	1,000,000	965,310	34,690
③退職給付	0	16,083,770	-16,083,770
④租税公課	3,000,000	1,505,919	1,494,081
⑤負担金	1,800,000	1,778,400	21,600
(3)雑損	(0)	(0)	(0)
事業活動支出計	318,300,000	281,254,344	37,045,656
事業活動収支差額	-35,640,000	-30,379,707	-5,260,293
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
(1)特定資産取崩収入	(0)	(16,083,770)	(-16,083,770)
退職給付引当資産取崩	0	16,083,770	-16,083,770
投資活動収入計	0	16,083,770	-16,083,770
2. 投資活動支出			
(1)特定資産取得支出	(3,860,000)	(4,760,000)	(-900,000)
退職給付引当資産取得	3,860,000	4,760,000	-900,000
投資活動支出計	3,860,000	4,760,000	-900,000
投資活動収支差額	-3,860,000	11,323,770	-15,183,770
当期収支差額	-39,500,000	-19,055,937	-20,444,063
前期繰越収支差額	140,414,377	140,414,377	0
次期繰越収支差額	100,914,377	121,358,440	-20,444,063

(備考)借入金限度額は、30,000千円であったが、借入金は0円。